
 

 

2019年新年会の開催（報告） 

 

2019年、明けましておめでとうございます。 

日頃より皆様には当法人活動に対し貴重なご支援をいただいており、心からの感謝を申し上げます。

本年もまた日本とモルドバ共和国の人と人との理解と協力の輪を広げることを目的に様々な活動を

して参りますので、引き続きご指導、ご鞭撻のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

さて、去る1月12日、当法人会員及び関係者の皆様にお声をおかけし、新年会を開催しました。会

場は恵比寿にあるオーガニックレストラン「サンクスネイチャー」。土曜日夕刻の新年会でしたが、50

名近くの参加者を得て楽しい新年会とすることができました。 

来賓として駐日モルドバ共和国 V. ブマコフ大使夫妻のご出席いただき、新年にあたっての祝辞と

乾杯のご発声をいただきました。 

 

会場にはモルドバの伝統デザインをあしらったモルドバジャパン オリジナルTシャツやカレンダーな

どのチャリティーグッズを展示しましたが、加えて在日モルドバ人女性・羽山アンナさんより可愛らし

い手編みのオーナメントとお菓子のプレゼントがあり、お蔭さまで大変華やかで楽しい展示コーナー

とすることができました。 

また今回ご参加をお願いしたソムリエ 岩崎優子さん（ 株式会社ユウ・コーポレーション）には、モルド

バワインの魅力をご披露いただくとともに、お楽しみジャンケン大会優勝者への賞品として高級スパ

ークリングワインをご提供いただくなど心温まるご協力をいただきました。皆様のご協力に心からの感

謝を申し上げます。 

 

また貴重なこの機会を利用し、川村理事にはカザネシュティ村「子どもデイケアセンター支援」プロジ

ェクト等モルドバジャパンの活動について、また小田理事にはクラウドファンディングで資金調達を予

定している「モルドバジャパン紹介動画作成プロジェクト」について紹介をいたしました。幸いにも参

加者の皆様には熱心に話を聞いていただき、私どもの事業の意義につき改めてご理解いただくこと

ができました。皆様のご協力に厚く感謝申し上げます。ありがとうございました。 

 

最後になりましたが、本年における皆様のご健勝とご発展を重ねてお祈り申し上げます。 

 

2019年1月19日 

モルドバジャパン事務局 

  



 

 

〔新年会会会場風景〕     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〔ワイン試飲コーナーのソムリエ 岩崎優子さん〕 

 

 

 



 

 

〔可愛らしい手編みのオーナメントとお菓子をプレゼントくださった羽山アンナさん〕 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〔参加者の皆様〕 

 

 

 

〔ブマコフ大使＆モルドバジャパンスタッフ〕 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

〔楽しいチャリティー・グッズコーナー〕 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〔モルドバの子どもたちからの感謝の手紙と絵〕 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

〔クラウドファンディングの紹介〕 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〔ブマコフ大使＆モルドバジャパンスタッフ〕 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（以上） 


